
 

 

Bilag 6 - § 11. Justitsministeriet   

  

Oversigt over råd og ekspertgrupper, der rådgiver regeringen. 

Tabel 1 

Opgørelse af råd og ekspertgrupper 

Navn Hvordan rådgiver rådet/ekspertgruppen regeringen? 

Konkursrådet 
Rådet afgiver efter Justitsministeriets anmodning indstilling om ændringer i konkursloven mv. med henblik på reform af 
insolvensretlig lovgivning. 

Retsplejerådet 

Rådet afgiver efter Justitsministeriets anmodning indstilling om ændringer af retsplejeloven med henblik på reformering 
af denne. 
 
Der er aktuelt nedsat en arbejdsgruppe under retsplejerådet vedr. tvangsfuldbyrdelse. 

Rådet for Grønlands Retsvæsen 
Rådet varetager koordinationen mellem Grønlands hjemmestyre og rigsmyndighederne om kriminal- og retsplejelovgiv-
ningen, herunder bl.a. udvikling af det lovgivningsmæssige grundlag herfor.  

Straffelovrådet 
Rådet afgiver efter Justitsministeriets anmodning indstilling om strafferetlige lovgivningsspørgsmål og principelle 
spørgsmål vedrørende fastsættelsen af administrative bestemmelser af strafferetlig karakter og den praktiske gennem-
førelse af kriminalpolitiske foranstaltninger.  

Justitsministeriets forskningspolitiske udvalg 

Udvalget er nedsat med henblik på at styrke forskningen på Justitsministeriets område, herunder bl.a. rådgive justitsmi-
nisteren om forskningspolitiske spørgsmål, vurdere behovet for forskning, fremsætte forslag til forskningsprojekter og 
koordinere forskningen dels inden for hele Justitsministeriets område dels med forskningen på andre ministeriers områ-
der. 

Strafferetsplejeudvalget 
Udvalget beskæftiger sig med forskellige straffeprocessuelle problemstillinger og har i en række betænkninger beskæf-
tiget sig med den del af straffeprocessen, der betegnes efterforskningsstadiet, herunder straffeprocessuelle tvangsmid-
ler. 

Udvalget om revision af auktionslederloven og loven om handel med brugte genstand samt pantlå-
nervirksomhed 

Udvalget skal foretage en samlet gennemgang af auktionslederloven og loven om handel med brugte genstande mv. 
samt de administrative forskrifter, der er udstedt med hjemmel heri, og i relevant omfang udarbejde forslag til en moder-
niseret lovgivning på området. 

Udvalget om undersøgelseskommissioner  

Udvalget skal foretage en erfaringsopsamling fra de otte undersøgelseskommissioner, der indtil videre har afsluttet deres 
arbejde, og udarbejde forslag til eventuelle lovændringer i overensstemmelse med udvalgets anbefalinger. Udvalget skal 
endvidere belyse fordele og ulemper ved alternative former for undersøgelser i den offentlige forvaltning, herunder 
parlamentariske undersøgelsesformer, og på den baggrund overveje behovet for at supplere de nuværende undersøgel-
sesformer.  

Ytringsfrihedskommissionen 
Ytringsfrihedskommissionen skal beskrive ytringsfrihedens rammer og generelle vilkår i Danmark, den historiske udvik-
ling af ytringsfriheden her i landet og de samfundsforhold, som har væsentlig betydning for ytringsfrihedens vilkår. 
Resultaterne skal danne grundlag for en politisk debat om ytringsfrihedens udfoldelse i Danmark. 
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